АРБИТРАЖНЫЙ СУД СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

проспект Гагарина, д. 46, г. Смоленск, 214001

http:// www.smolensk.arbitr.ru; e-mail: info@smolensk.arbitr.ru

тел.8(4812)61-04-16; 64-37-45; факс 8(4812)61-04-16

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

город Смоленск

24.09.2015 Дело № А62-6145/2015

Арбитражный суд Смоленской области в составе судьи Алмаева Р. Н.

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания

Поплышевой Н.В.,

рассмотрев в судебном заседании заявление Общества с ограниченной

ответственностью ПКФ «Корона» о признании должника Общества с

ограниченной ответственностью «Смолкабель» (ИНН 6731038748, ОГРН

1026701430777) несостоятельным (банкротом),

при участии в судебном заседании:

от заявителя: Рахтеенкова Е.Ю. – представитель по доверенности;

от должника: Ерохин В.И. – представитель по доверенности;

от уполномоченного органа: Ашуров М.Ш. – представитель по доверенности;

У С Т А Н О В И Л:

26.08.2015 Общество с ограниченной ответственностью ПКФ «Корона»

обратилось в Арбитражный суд Смоленской области с заявлением о

признании должника Общества с ограниченной ответственностью

«Смолкабель» (ИНН 6731038748, ОГРН 1026701430777) несостоятельным

(банкротом), обосновывая свои требования наличием неисполненных

денежных обязательств в сумме 10 819 040 руб. 96 коп. из них: основной

долг - 9 833 673 руб. 60 коп., пени - 983 367 руб. 36 коп., расходы по уплате

государственной пошлины - 77 085 руб. (решение Арбитражного суда

Смоленской области от 03 декабря 2014 года по делу №А62-5182/2014) и

расходы по уплате государственной пошлины - 2000 руб. (дополнительное

решение Арбитражного суда Смоленской области от 22 декабря 2014 года по

делу №А62-5182/2014).

Кандидатура конкурсного управляющего предлагается из числа членов

Некоммерческого партнерства арбитражных управляющих «Солидарность» -

Нуриева Владислава Борисовича.

В судебном заседании представитель заявителя поддержала заявленные

требования.

2

Представитель должника не возражает против удовлетворения

требований Заявителя, так как имущества должника недостаточно для

удовлетворения требований всех кредиторов должника.

Выслушав представителей лиц, участвующих в деле, исследовав

письменные материалы дела, суд находит заявление обоснованным,

подтвержденным документально и подлежащим удовлетворению с учетом

следующих обстоятельств.

Согласно выписке из Единого государственного реестра юридических

лиц Общество с ограниченной ответственностью «Смолкабель» (ИНН

6731038748, ОГРН 1026701430777) зарегистрировано в качестве

юридического лица 19.10.2001 по адресу: Смоленская область, г. Сафоново,

ул. Октябрьская, д. 78, корп. 1.

Основным видом деятельности общества с ограниченной

ответственностью «Смолкабель» является производство изолированных

проводов и кабелей.

21.08.2015 единственным участником общества с ограниченной

ответственностью «Смолкабель» было принято решение о ликвидации

Общества и назначении ликвидатора.

По информации, представленной ликвидатором в материалы дела,

кредиторская задолженность Общества составляет 850 231 000 руб.,

дебиторская задолженность составляет 386 082 000 руб.; стоимость у

Должника имеется имущество, остаточной стоимостью 91 347 000 руб.

Таким образом, имущества должника недостаточно для погашения

всей кредиторской задолженности.

Задолженность должника перед Обществом с ограниченной

ответственностью ПКФ «Корона» в сумме 10 819 040 руб. 96 коп. из них:

основной долг - 9 833 673 руб. 60 коп., пени - 983 367 руб. 36 коп., расходы

по уплате государственной пошлины - 77 085 руб. (решение Арбитражного

суда Смоленской области от 03 декабря 2014 года по делу №А62-5182/2014)

и расходы по уплате государственной пошлины - 2000 руб. (дополнительное

решение Арбитражного суда Смоленской области от 22 декабря 2014 года по

делу №А62-5182/2014) подтверждается вступившими в законную силу

судебными актами, и подлежит включению в реестр требований кредиторов

Должника.

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 26.10.2002 года №

127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» юридическое лицо считается

неспособным удовлетворить требования кредиторов по денежным

обязательствам и (или) исполнить обязанность по уплате обязательных

платежей, если соответствующие обязательства и (или) обязанность не

исполнены им в течение трех месяцев с даты, когда они должны были быть

исполнены.

Согласно статье 224 Федерального закона от 26.10.2002 года № 127-ФЗ

«О несостоятельности (банкротстве)» в случае, если стоимость имущества

должника – юридического лица, в отношении которого принято решение о

ликвидации, недостаточна для удовлетворения требований кредиторов, такое

3

юридическое лицо ликвидируется в порядке, предусмотренном настоящим

Федеральным законом.

В соответствии со статьей 225 Федерального закона от 26.10.2002 года

№ 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» наблюдение, финансовое

оздоровление и внешнее управление при банкротстве ликвидируемого

должника не применяются.

Согласно статье 45 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)», при получении определения арбитражного суда о принятии

заявления о признании должника банкротом, в котором указана кандидатура

арбитражного управляющего, или протокола собрания кредиторов о выборе

кандидатуры арбитражного управляющего заявленная саморегулируемая

организация арбитражных управляющих, членом которой является

выбранный арбитражный управляющий представляет в арбитражный суд

информацию о соответствии указанной кандидатуры требованиям,

предусмотренным статьями 20 и 20.2 настоящего Федерального закона.

Некоммерческое партнерство Солидарность» представило

информацию о соответствии кандидатуры арбитражного управляющего –

Нуриева Владислава Борисовича, требованиям статей 20, 20.2 Федерального

закона «О несостоятельности (банкротстве)».

Статьей 20.6 Федерального закона от 26.10.2002 года № 127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)» предусмотрено, что арбитражный

управляющий имеет право на вознаграждение  в деле о банкротстве.

Вознаграждение в деле о банкротстве выплачивается арбитражному

управляющему за счет средств должника, если иное не предусмотрено

настоящим Федеральным законом. Вознаграждение, выплачиваемое

арбитражному управляющему в деле о банкротстве, состоит из

фиксированной суммы и суммы процентов. Размер фиксированной суммы

такого вознаграждения составляет для конкурсного управляющего 30000 руб.

в месяц.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 20.6, 53, 225

Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)», статьями 167-170, 223 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, суд

Р Е Ш И Л:

1. Признать ликвидируемого должника Общество с ограниченной

ответственностью «Смолкабель» (ИНН 6731038748, ОГРН 1026701430777)

несостоятельным (банкротом) и открыть в отношении должника конкурсное

производство.

2. Утвердить конкурсным управляющим должника Нуриева

Владислава Борисовича (ИНН 860401179387, регистрационный номер в

сводном государственном реестре арбитражных управляющих 10617,

почтовый адрес для направления корреспонденции 628307, Тюменская

область, г. Нефтеюганск, а/я 404).

4

3. Обязать конкурсного управляющего в порядке, предусмотренном

статьей 28 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)»

опубликовать сведения о признании должника банкротом и об открытии

конкурсного производства.

4. Включить в третью очередь реестра требований кредиторов

Общество с ограниченной ответственностью «Смолкабель» (ИНН

6731038748, ОГРН 1026701430777) требования Общество с ограниченной

ответственностью ПКФ «Корона» (ОГРН 1143702031032; ИНН 3702000825)

в сумме 10 819 040 руб. 96 коп. из них: основной долг - 9 833 673 руб. 60

коп., пени - 983 367 руб. 36 коп., расходы по уплате государственной

пошлины - 79 085 руб.

5. Назначить судебное заседание по рассмотрению отчета конкурсного

управляющего на 25.01.2016 на 09 час. 15 мин. в помещении суда по адресу:

проспект Гагарина, д. 46, г. Смоленск, 4 этаж, каб. 409.

6. Конкурсному управляющему представить в суд отчет о результатах

проведения конкурсного производства и документы, предусмотренные

статьей 147 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)», в

том числе ликвидационный баланс, инвентаризационную ведомость, отчет об

оценке стоимости имущества, документы, подтверждающие реализацию

имущества, реестр требований кредиторов с указанием размера погашенных

требований кредиторов, документы, подтверждающие погашение требований

кредиторов, документы, подтверждающие представление в территориальный

орган Пенсионного фонда Российской Федерации сведений в соответствии с

подпунктами 1-8 пункта 2 статьи 6 и пункта 2 статьи 11 Федерального закона

от 01.04.1996 № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в

системе обязательного пенсионного страхования», справки о сдаче в архив

документов по личному составу, о сдаче (уничтожении) печати.

7. Обязать ликвидатора Общества с ограниченной ответственностью

«Смолкабель» (ИНН 6731038748, ОГРН 1026701430777) в течение трех дней

со дня назначения конкурсного управляющего обеспечить передачу

конкурсному управляющему бухгалтерской и иной документации должника,

печатей, штампов, материальных и иных ценностей должника.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Смолкабель»

(ИНН 6731038748, ОГРН 1026701430777) в пользу Общества с ограниченной

ответственностью ПКФ «Корона» (ОГРН 1143702031032; ИНН 3702000825)

6 000 руб. в счет возмещения расходов по уплате государственной пошлины.

Решение подлежит немедленному исполнению и может быть

обжаловано в течение месяца со дня его принятия в Двадцатый арбитражный

апелляционный суд через Арбитражный суд Смоленской области.

Судья          Р.Н. Алмаев